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Hebammen in Brandenburg als Ansprechpartner*innen für geflüchtete Frauen 

aus der Ukraine 

Erstaufnahmelager Doberlug-Kirchhain 

Sandy Schollbach, Tel. 0174 / 98 72 823, Mail: schollbachsandy@gmail.com  

Erstaufnahmelager Wünsdorf 

Kathrin Petrischek, Tel. 0171 / 12 06 023, Mail: petrischek@online.de  

Erstaufnahmelager Zossen 

Katrin O’Malley, Tel. 0174 / 155 18 85, Mail: info@midwifeinberlin.com (Englisch) 

Bad Freienwalde 

Anna Ettmann, Tel. 0174 / 850 53 46, Mail: hebammeanna@hotmail.com (Englisch) 

Bernau 

Dania Lorenz, Tel. 0176 / 45 88 30 39, Mail: hebamme.dania.lorenz@gmail.com (Englisch, 

Russisch) 

Blankenfelde 

Johanna Petry, Tel. 0178 / 32 90 606, Mail: johanna-petry@hotmail.de  

Brandenburg 

Luise Corinna Richter, Tel. 01520 / 480 70 32, Mail: hebammeluise@googlemail.com  

Cottbus 

Beatrice Manke, Tel. 0178 / 71 74 268, Mail: Storchentante@gmx.net  

Juliane Kern, Tel. 0162 / 41 55 752, Mail: j.zschieschang1985@gmail.com  

Eberswalde 

Anna Ettmann, Tel. 0174 / 850 53 46, Mail: hebammeanna@hotmail.com (Englisch) 

Falkensee 

Luise Corinna Richter, Tel. 01520 / 480 70 32, Mail: hebammeluise@googlemail.com  

Tabea Langknecht, Mail: mail@hebammetabea.com (Englisch) 

Großbeeren 

Johanna Petry, Tel. 0178 / 32 90 606, Mail: johanna-petry@hotmail.de  
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Landkreis Barnim 

Dania Lorenz, Tel. 0176 / 45 88 30 39, Mail: hebamme.dania.lorenz@gmail.com (Englisch, 

Russisch) 

Kassia Rojahn, Tel. 0173 / 510 53 21, Mail: hebamme.kassia@gmail.com  

Landkreis Elbe Elster 

Sandy Schollbach, Tel. 0174 / 98 72 823, Mail: schollbachsandy@gmail.com  

Landkreis Havelland 

Cindy Milautzki, Tel. 0152 / 33 83 08 35, Mail: c.milautzki@gmail.com (Englisch) 

Luise Corinna Richter, Tel. 01520 / 480 70 32, Mail: hebammeluise@googlemail.com  

Sara Browne, Tel. 0152 / 26 00 33 51, Mail: Hebamme-sara-browne@gmx.de (Englisch) 

Tabea Langknecht, Mail: mail@hebammetabea.com (Englisch) 

Landkreis Märkisch Oderland 

Anna Ettmann, Tel. 0174 / 850 53 46, Mail: hebammeanna@hotmail.com (Englisch)  

Kassia Rojahn, Tel. 0173 / 510 53 21, Mail: hebamme.kassia@gmail.com  

Landkreis Oder-Spree   

Kassia Rojahn, Tel. 0173 / 510 53 21, Mail: hebamme.kassia@gmail.com  

Landkreis Spree-Neiße 

Juliane Kern, Tel. 0162 / 41 55 752, Mail: j.zschieschang1985@gmail.com  

Mahlow 

Johanna Petry, Tel. 0178 / 32 90 606, Mail: johanna-petry@hotmail.de  

Nauen 

Luise Corinna Richter, Tel. 01520 / 480 70 32, Mail: hebammeluise@googlemail.com  

Tabea Langknecht, Mail: mail@hebammetabea.com (Englisch) 

Potsdam 

Claudia Redetzky, Tel. 0178 / 82 85 981, Mail: c.redetzky@web.de  

Josepha Seesing, Tel. 0176 / 45 86 73 28, Mail: josepha_seesing@web.de (Englisch) 

Katharina Raudis, Tel. 0176 / 96 36 15 42, Mail: bruecknerkatharina@gmx.de (Englisch) 

mailto:hebamme.dania.lorenz@gmail.com
mailto:hebamme.kassia@gmail.com
mailto:schollbachsandy@gmail.com
mailto:c.milautzki@gmail.com
mailto:hebammeluise@googlemail.com
mailto:Hebamme-sara-browne@gmx.de
mailto:mail@hebammetabea.com
mailto:hebammeanna@hotmail.com
mailto:hebamme.kassia@gmail.com
mailto:hebamme.kassia@gmail.com
mailto:j.zschieschang1985@gmail.com
mailto:johanna-petry@hotmail.de
mailto:hebammeluise@googlemail.com
mailto:mail@hebammetabea.com
mailto:c.redetzky@web.de
mailto:josepha_seesing@web.de
mailto:bruecknerkatharina@gmx.de


 

3 
 

Katharina Steuernagel, Tel. 0157 / 34 46 92 13, Mail: katharinasteuernagel@gmx.de 

(Englisch) 

 

Potsdam 

Kerstin Schneider, Tel. 01516 / 84 154 30, Mail: kerstinnf@gmx.de  

Maria Wengler, Tel. 0162 / 13 20 213, Mail: wengler.ma@gmail.com  

Petra Weeber-Pilz, Tel. 0162 / 973 44 33, Mail: hebammepetra@gmx.de (Englisch) 

Potsdam Mittelmark 

Elisabeth Kramer, Tel. 0171 / 41 38 296, Mail: hebamme-kramer@gmx.de (Englisch) 

Josepha Seesing, Tel. 0176 / 45 86 73 28, Mail: josepha_seesing@web.de (Englisch) 

Kerstin Laß, Tel. 0172 / 70 10 766, Mail: k.lass@gmx.net (Englisch) 

Spremberg 

Juliane Kern, Tel. 0162 / 41 55 752, Mail: j.zschieschang1985@gmail.com  

Stahnsdorf 

Kerstin Laß, Tel. 0172 / 70 10 766, Mail: k.lass@gmx.net (Englisch) 

Teltow 

Elisabeth Kramer, Tel. 0171 / 41 38 296, Mail: hebamme-kramer@gmx.de (Englisch) 

Petra Weeber-Pilz, Tel. 0162 / 973 44 33, Mail: hebammepetra@gmx.de (Englisch) 

Wandlitz 

Dania Lorenz, Tel. 0176 / 45 88 30 39, Mail: hebamme.dania.lorenz@gmail.com (Englisch, 

Russisch) 

Wuensdorf 

Marion Schlaack, Tel. 0172 / 86 89 759, Mail: m.schlaack@t-online.de  

Zossen 

Marion Schlaack, Tel. 0172 / 86 89 759, Mail: m.schlaack@t-online.de   
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